РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ    ГОРОДА  ИЛАНСКИЙ
ИЛАНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
(в редакции Постановления от 28.12.2019 № 858)

[bookmark: _GoBack]    16.01.2018г.	                           г. Иланский                                                            № 9

Об авансовых платежах, совершаемых
за счет средств бюджета города
Иланский Иланского района в 2020 году

	В целях недопущения роста дебиторской задолженности и создания единых условий при осуществлении авансовых платежей за счет средств бюджета города Иланский Иланского района по муниципальным контрактам (договорам) на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что получатели средств бюджета города Иланский Иланского района при заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг вправе предусматривать авансовые платежи:
1.1. в размере до 100% от суммы муниципального контракта, но не более принятого бюджетного обязательства, подлежащего исполнению за счет средств бюджета города Иланский Иланского района в текущем финансовом году по соответствующему муниципальному контракту:
- на оказание услуг связи, оплату интернета
- на приобретение компьютерной техники, сетевого оборудования, мебели, хозяйственных товаров, ГСМ, запчастей, цветов, сувенирной продукции, канцелярии, продуктов питания, сертификатов, бланочной продукции, стендов, табличек, бланков строгой отчетности, мягкий инвентарь, открыток, грамот, рамок
- на приобретение маркированных и немаркированных конвертов, марок
- на оказание услуг по обмену электронными документами и регистрации сертификатов ключей ЭЦП
- на приобретение и продление лицензионных программ, услуги хостинга
- на обновление информационных и справочных систем
- на оказание информационных услуг
            - на оказание услуг по предоставлению ячейки абонементного почтового шкафа
- на оказание услуг охраны помещений
-на оказание услуг по подписке на печатные периодические издания и их приобретение
- на проведение диагностического контроля автомобилей
- на оказание услуг обучения на курсах повышения квалификации и семинарах
- на оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств, муниципального имущества и других видов страхования
- на оказание услуг по подготовке и проведению культурных и спортивных мероприятий
- на оплату аванса на командировочные расходы (суточные, проезд, расходы на проживание)
- на оказание услуг по оценке муниципального имущества
- на оказание услуг по технической инвентаризации имущества
- на оказание услуг по проведению государственной экспертизы проектно- сметной документации
- на оказание услуг по подключению и организации доступа по информационным услугам ранее установленным системам Консультант Плюс
1.2. в размере до 30% от суммы по всем остальным муниципальным контрактам, подлежащим исполнению за счет средств бюджета города Иланский Иланского района
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в средствах массовой информации, и подлежит размещению на официальном Интернет-сайте администрации города Иланский Иланского района Красноярского края.

Глава города                                                                                               В. В. Максаков